

## 1st ITBP Band Concert

New Delhi. The 1st ITBP Band Concert was organised at Siri Fort Auditorium, New Delhi. Sh Kiren Rijju, Hon'ble MoS Home was the Chief Guest. Sh R K Pachnanda DG ITBP, distinguished guests, senior officers and personnel of the CAPFs and their families witnessed the Concert organised on the eve of Holi 2018. 16 tunes of various martial and indian music were presented by the Force Band. The one hour Concert was organised by Major Nazir Hussain, VSM Retd.

The Concert was a classical mix of traditional military tunes and Indian and Bollywood evergreen numbers. Sh Rijju appreciated the Concert and said that this type of patriotic programmes should be organised by other Forces as well in the entire country.

He also congratulated the ITBP for 'Best Marching Contingent Trophy' on Republic Day 2018 and lauded the contribution of ITBP Band contingent for inspiring tunes for best show by the marching contingent on Rajpath.

### आईटीबीपी का पहला बैंड कॉन्सर्ट

नई दिल्ली. सीरी फोर्ट औडिटोरियम में आईटीबीपी ने बल का पहला बैंड कॉन्सर्ट आयोजित किया। श्री किरन रिज्जू, माननीय गृह राज्य मंत्री इस अवसर पर मुख्य अतिथि थे। होली २०१८ के अवसर पर आयोजित इस कॉन्सर्ट में श्री आर के पचनन्दा, कई गणमान्य अतिथि और बल परिवार द्वारा बड़ी संख्या में देखा गया। इस अवसर पर बल के बैंड ने कुल 16 धुनें प्रस्तुत कीं जो विविध पाश्चात्य और भारतीय संगीत के मिश्रण और कई सैन्य धुनों को लेकर प्रचलित कि गईं। लगभग 1 घंटे तक चले इस कॉन्सर्ट को मेजर नजीर हुसैन, वी एस एम् रिटायर्ड द्वारा संचालित किया गया।

इस कॉन्सर्ट की प्रशंसा करते हुए माननीय गृह राज्यमंत्री श्री रिज्जू ने कहा कि इस प्रकार के देशभक्ति से भरे कार्यक्रम देश भर में आयोजित होने चाहिए।

उन्होंने आईटीबीपी को वर्ष 2018 में गणतंत्र दिवस समारोह में बेस्ट मार्चिंग दस्ते के रूप में पुरस्कृत किये जाने पर बधाई दी और कहा कि इस उपलब्धि में आईटीबीपी बैंड का भी महत्वपूर्ण योगदान है जिन्होंने दस्ते में जोश का संचार किया।

Vivek Kumar Pandey

विवेक कुमार पाण्डेय

Public Relations Officer

जनसंपर्क अधिकारी

Indo-Tibetan Border Police Force

भारत तिब्बत सीमा पुलिस बल

Like us- Twitter@itbp\_official, Facebook@itbpofficial, Instagram@itbp\_official